AD II. dicendum, quod ille, qui in delectationibus praeter rationem delectationes secundum se abstinere debet, sicut agrestis. Virgo autem abstinere delectatione, sed solum delectatione, & ab hac abstinere secundum rationem dicitur. Medium autem temperatum quantitate, sed secundum rationem determinatur, ut dicitur in 2. Eth. 4. mo dicitur in 4. Eth. 7. quod est temperatum, eo autem quod ut oportet. Vbi dicitur, q. lex ista est ad ea, quae ut in pluribus accidunt. Haec erat apud antiquos, ut aliquis temperate templanda ab omni delectatione abstineret, quod solum Plato legitime dicitur. Vnde dicitur, q. haec peccatum est, quod uersa opinioni citium creditur.

ARTICVLVS III.

Vtrum uirginitas sit uirtus.

AD TERTIUM sic proceditur. Videtur, quod uirginitas non sit uirtus. Nulla enim uirtus est nobis a natura, qui sit

Martinum, qd virginitas non fit virtus, quia virtus semper, & in quolibet est virtus: sed virginitas non in quolibet semper est virtus, sed quandoq; est vitium, vt patet in multis casibus. ergo &c.

Ad hoc breuiter dicitur, quod de virtutibus, & vitij non est in dicendum secundum ea quae sunt per accidens, sed secundum id quod est p se. Constat autem qd virginitas moraliter sumpta, vt scilicet importat propositum perpetuae incorruptionis, ppter Deum, est bona mora, & semper est in quolibet, cum importet ordinem rectitudinis, quo infertur superioribus bonis subiicitur, & maxima minoribus preferuntur. Perinde autem est dicere, quod virginitas non est virtus, quia in aliquo casu peccaret virgo, ac si diceretur, quod regno non est virtus, quia in aliquo casu valetans religioni peccaret, impediendo aliud necessarium bonum.

Dicitur ergo, quod aliud est dicere. A. est virtus, siue actus virtuosus simpliciter, & in quolibet, & semper: & aliud est dicere. A. semper & in omni casu virtuosus potest exerceri. In primo enim dicto consideratur habitus, & actus secundum suam rationem. In secundo autem considerantur circumstantiae, & accidentia circa executionem actus. Constat autem quod multi actus virtuosus siue impediuntur, quando ab executione, ita quod licet absolute sint virtuosus, si tamen tunc ferent, essent vitiosus, si quis celebraret, quando infirmus illius eget visitatione, & si quis redderet gladium furioso. Errant igitur forte aliqui in hac re non aduertentes quid virginitas sit nomen moralis habitus, aut actus importet, propositum scilicet perpetuae integritatis propter Deum, ut hic in responsione ad secundum in littera exprimitur. In hac enim ratione manifeste apparet rectissimas rationis ordo secundum se, & absolute.